JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº1/2025

Atribui adicional de qualificação a servidores da Justiça Federal na Paraíba.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICÁRIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023,

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006;

CONSIDERANDO a regulamentação do mencionado dispositivo legal por meio da Resolução nº 126/CJF, de 22/novembro/2010,
publicada no DOU de 24/novembro/2010.

RESOLVE:

Art.  1º  Atribuir  aos(às)  servidores(as),  a  seguir  nominados(as),  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  desta  Seção  Judiciária,  o
Adicional  de  Qualificação no índice  de  1% (um por  cento),  conforme o  número de  horas  implementadas,  correspondente  ao
conjunto de ações de treinamento realizadas.

MAT SERVIDOR PERC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO FINANCEIRO SEI

PB1120 CICERO OBERDAN RODRIGUES NOGUEIRA 1% NOV/2024 a OUT/2028 JAN/2025 a OUT/2028 0001869-68.2019.4.05.7400

PB818 MARIANA CAMPOS CATÃO DE QUEIROZ 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0004162-35.2024.4.05.7400

PB322 ADNA LUCENA DOS SANTOS 1% NOV/2024 a OUT/2028 DEZ/2024 a OUT/2028 0004296-62.2024.4.05.7400

PB322 ADNA LUCENA DOS SANTOS 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0004296-62.2024.4.05.7400

PB815 THIAGO DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA 1% DEZ/2024 a NOV/2028 JAN/2025 a NOV/2028 0001563-65.2020.4.05.7400

PB474 ELÓGIO NICACIO XAVIER 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0003653-07.2024.4.05.7400

PB604 RONALDO JERICÓ ALVES FEITOSA 1% NOV/2024 a OUT/2028 DEZ/2024 a OUT/2028 0002817-44.2018.4.05.7400

PB886 JORGE JOSÉ FREIRE DA SILVA FILHO 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0001347-70.2021.4.05.7400

PB776 CORA GEOVANA PALHANO SOUTO 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0004361-57.2024.4.05.7400

PB887 FERNANDA MARIA ALMEIDA MONTENEGRO 1% OUT/2024 a SET/2028 DEZ/2024 a SET/2028 0002415-50.2024.4.05.7400

PB930 RICARDO FERNANDES DE MEDEIROS 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0001724-41.2021.4.05.7400

PB1190 RICARDO AUGUSTO DE HOLANDA CAVALCANTI JUNIOR 1% OUT/2024 a SET/2028 OUT/2024 a SET/2028 0002540-18.2024.4.05.7400

PB829 MICHELE DE ARAÚJO E SILVA ALMEIDA 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0002016-60.2020.4.05.7400

PB1015 CARLOS ROBERTO DA FONSECA LIMA JÚNIOR 1% DEZ/2024 a NOV/2028 DEZ/2024 a NOV/2028 0003196-72.2024.4.05.7400

PB978 JESSICA LINO FERNANDES 1% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2025 a DEZ/2027 0001039-29.2024.4.05.7400

PB420 MARIA CRISTINA GOUVEIA DA SILVA NEFF 1% FEV/2024 a JAN/2028 JAN/2025 a JAN/2028 0000262-88.2017.4.05.7400

Art.  2º  As  vantagens  de  que  tratam  os  artigos  anteriores  incidirão  sobre  o  vencimento  básico  dos  cargos  efetivos  dos(as)
referidos(as) servidores(as),  que averbaram os correspondentes certificados na Seção de Treinamento e Desenvolvimento desta
Seção Judiciária.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº
9
Disponibilização: 14/01/2025
Publicação: 15/01/2025

SEI/TRF5 - 4802376 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 2 11/02/2025, 12:00

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1166456&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=b8864d9483ae2311c52480b3def5655abd2324dadea2562a2fdaa9ac88e75ce4436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1166456&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=b8864d9483ae2311c52480b3def5655abd2324dadea2562a2fdaa9ac88e75ce4436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5037876&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=698d44bb3f9edb1d94338cf7021e997f1a8286433b34d53b90e68b3c75273738436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5037876&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=698d44bb3f9edb1d94338cf7021e997f1a8286433b34d53b90e68b3c75273738436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5071997&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=81ef62e05ac5b8fcb0dd1879b7be75f94aac66340b50f8a7bef9109adda29b22436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5071997&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=81ef62e05ac5b8fcb0dd1879b7be75f94aac66340b50f8a7bef9109adda29b22436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5071997&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=81ef62e05ac5b8fcb0dd1879b7be75f94aac66340b50f8a7bef9109adda29b22436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5071997&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=81ef62e05ac5b8fcb0dd1879b7be75f94aac66340b50f8a7bef9109adda29b22436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1847622&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=8624696bb0c6d08f61e41533c72c5604720bb8f01e4285d12ebcd74a1626ccaa436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1847622&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=8624696bb0c6d08f61e41533c72c5604720bb8f01e4285d12ebcd74a1626ccaa436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4936227&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=485e3adaae6766674a5fa4db872c7c3d1b13c7505ff5a042f8b865a17acc5de2436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4936227&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=485e3adaae6766674a5fa4db872c7c3d1b13c7505ff5a042f8b865a17acc5de2436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=695502&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=de2fdcb9591f0d2ccac95862ffdd7df24c630507c2f1ccdffca770a978e9af26436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=695502&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=de2fdcb9591f0d2ccac95862ffdd7df24c630507c2f1ccdffca770a978e9af26436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2369768&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1cf8547c01c86efa471d797366f95aae00b2de2710ea92c054a103fbc8f1ec40436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2369768&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=1cf8547c01c86efa471d797366f95aae00b2de2710ea92c054a103fbc8f1ec40436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5088145&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=8a51913d121d63643f933bab16719426441e977169c927af14f2113acfe57177436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5088145&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=8a51913d121d63643f933bab16719426441e977169c927af14f2113acfe57177436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4710430&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=2c3b0e078ac03e989b3ffa6094fcf63d8113ef62ba8b539cd8795c8dd8f3399c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4710430&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=2c3b0e078ac03e989b3ffa6094fcf63d8113ef62ba8b539cd8795c8dd8f3399c436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2462117&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d51f8acfa2c3d324794192588e75accbe07ebae51a5e6cb98ecb467a8295a23e436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2462117&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=d51f8acfa2c3d324794192588e75accbe07ebae51a5e6cb98ecb467a8295a23e436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4736668&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fbd268783d4dd3f4e59e19344702e63b8b9aab1ffc380dbcc5d7ac1af30f7399436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4736668&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fbd268783d4dd3f4e59e19344702e63b8b9aab1ffc380dbcc5d7ac1af30f7399436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1961815&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=681db7d67c72ebd24f83443d656c7b1f0a28e1e18f6ad7f68119b9a1de1e1541436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1961815&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=681db7d67c72ebd24f83443d656c7b1f0a28e1e18f6ad7f68119b9a1de1e1541436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4851932&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=66732947c9c56c80ef579c59d9545b51019ce7cd5ed8c83541e88226d4803151436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4851932&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=66732947c9c56c80ef579c59d9545b51019ce7cd5ed8c83541e88226d4803151436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4451711&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5e45f7a308c96b373f1b129b4695fca13598822bf6803fb5514cc8133850a9f1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4451711&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5e45f7a308c96b373f1b129b4695fca13598822bf6803fb5514cc8133850a9f1436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75711&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=eb9b3b73c63fae06ccf0cf347296bb27c230047b727c2c3ba37efe2f5d254766436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75711&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=eb9b3b73c63fae06ccf0cf347296bb27c230047b727c2c3ba37efe2f5d254766436031f4454910275ea3e4a8607b0617a357471396b7228c9f936123a7da164431eee0bff0fc955f9b98841051c85f2c937f482cbb3910ac171d5a1a00f6d2c8

Documento assinado eletronicamente por HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO, DIRETOR(A) DA SECRETARIA
ADMINISTRATIVA EM EXERCÍCIO, em 13/01/2025, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4802376 e o código CRC 0C4F7D15.

0000420-02.2024.4.05.7400/PB-STD 4802376v3

Criado por brunobarros, versão 3 por brunobarros em 02/01/2025 12:41:32.

SEI/TRF5 - 4802376 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 2 11/02/2025, 12:00